
 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XIII/103/2015 

 
RADY POWIATU W POLICACH 

 
z dnia 20 listopada 2015 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji              

udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego  

szkołom i placówkom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych  

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 1 i 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                      

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) w związku z art. 90 ust. 4 i 8a 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572,  

Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, 

poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144,          

poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80,              

poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120,  poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292,                

z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. 

Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206,   Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705,             

z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r.             

Nr 106,  poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206,                   

z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650, z 2014 r. poz. 7, 

290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1198 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 357 i 1240) uchwala się co 

następuje: 

 

§ 1. W  uchwale  Nr IX/71/2015  Rady  Powiatu  w  Policach  z dnia  25 czerwca  2015 r.                   

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz  trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego szkołom             

i placówkom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 2738) w § 8 wprowadza się następujące zmiany:  

1) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Jeżeli w najbliższym powiecie, o którym mowa w § 5 ust. 1 zdanie drugie, zmianie 

ulegnie wysokość wydatków bieżących ponoszonych na prowadzenie szkoły publicznej 

tego samego typu lub rodzaju, Zarząd dokonuje, bez zbędnej zwłoki, korekty wysokości 

obowiązującej stawki dotacji na dalszy okres począwszy od miesiąca, w którym 

wprowadził zmiany najbliższy powiat.”; 

2) uchyla się ust. 5. 

  

§ 2. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 



 

 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

  

Przepisy art. 12 pkt 1 i 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) stanowią odpowiednio, że:  

1) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy stanowienie aktów prawa miejscowego              

i podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu; 

2) na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawach rada powiatu stanowi 

akty prawa miejscowego obowiązujące na obszarze powiatu. 

  

Natomiast zgodnie z brzmieniem art. 90 ust. 4 i 8a ustawy z dnia 7 września 1991 r.                               

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.): 

1) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania                         

i rozliczania dotacji, o których mowa w ust. 1a-1c i 2-3b, oraz tryb i zakres kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, uwzględniając w szczególności podstawę 

obliczania dotacji, zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie 

dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, oraz termin i sposób rozliczenia dotacji; 

2) wysokość dotacji, o której mowa w ust. 8, określa organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. 

 

W dniu 25 czerwca 2015 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr IX/71/2015                  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz  trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego szkołom                 

i placówkom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 2738), która weszła w życie z dniem 22 lipca 2015 r., uchylając 

jednocześnie obowiązującą do tej pory uchwałę Nr XIII/110/2012, podjętą w dniu 30 marca 

2012 r., w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości wykorzystywania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji dla szkół 

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych udzielanych z budżetu Powiatu 

Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 886). 

 

Pismem znak K.0010.311.AS.2015 z dnia 27 lipca 2015 r. Prezes Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie poinformował, że w dniu 22 lipca 2015 r. Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie zbadało powołaną uchwałę i w wyniku 

badania oraz po uwzględnieniu wyjaśnień przedstawicieli Powiatu: Starosty oraz Sekretarza 

stwierdziło, iż uchwała nie narusza prawa. Jednocześnie zwróciło jednak uwagę, iż zapis 

zdania drugiego § 8 ust. 5 dotyczący wyrażenia „do końca roku budżetowego” może 

uniemożliwić skorygowanie miesięcznej dotacji w przypadku, gdy zmiana budżetu mająca 

wpływ na wysokość miesięcznej kwoty dotacji nastąpi pod koniec roku budżetowego  

np. „po 20 grudnia” i wyraziło przekonanie, iż ta uwaga zostanie wykorzystana do usunięcia 

wymienionego uchybienia. 

 

Mając to na uwadze Wydział Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach 

opracował projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu w Policach w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania                                 

i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego szkołom i placówkom 

niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych. 



 

 

 

Proponowana zmiana przepisu § 8 ust. 4 w zakresie terminu, w którym Zarząd 

zobowiązany jest wprowadzić ewentualne korekty wysokości obowiązującej stawki dotacji, 

ma na celu przyspieszenie procedury ustalania stawki dotacji w sposób pozwalający                  

na bieżącą wypłatę dotacji  we właściwej wysokości. Zmiana ta spowoduje, że zasadne 

stanie się uchylenie ust. 5 w § 8 uszczegóławiającego procedurę tych rozliczeń w przypadku 

podjęcia decyzji w późniejszym terminie. Niezwłoczne bowiem działanie Zarządu 

spowoduje, że dalsza procedura określona w § 8 w ust. 5 jawi się jako bezprzedmiotowa. 

Jednocześnie zmieniony przepis § 8 ust. 4 przyśpieszający opisaną wyżej procedurę 

zniweluje ryzyko wskazane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w zakresie możliwości 

zachowania terminów skorygowania stawki dotacji. 

 

Ponadto proponuje się ujednolicenie terminologii używanej w ww. uchwale poprzez 

doprecyzowanie brzmienia § 8 ust. 4.  

 

Stanowiskiem z dnia 15 października 2015 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował 

projekt uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania           

i rozliczania dotacji oraz  trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego szkołom i placówkom 

niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych, a także zobowiązał Wydział Spraw 

Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach do podjęcia działań 

mających na celu przeprowadzenie konsultacji ww. projektu uchwały w sposób określony 

w uchwale Nr XLIV/305/2010 Rady Powiatu w Policach z dnia 10 września 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji, zmienionej uchwały Nr X/83/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 

28 sierpnia 2015 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 

i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

 

W myśl § 3 ust. 1 powołanej uchwały w przypadkach kierowania pod obrady Rady 

Powiatu w Policach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów, wymienionych w art. 3           

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, przeprowadza się konsultacje z tymi organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami. 

 

Mając powyższe na uwadze Zarząd Powiatu w Policach, stanowiskiem z dnia                       

21 października 2015 r., postanowił przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady 

Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych                

z budżetu Powiatu Polickiego szkołom i placówkom niepublicznym o uprawnieniach szkół 

publicznych w formie zamieszczenia informacji o podejmowanych konsultacjach wraz                

z projektem aktu prawa miejscowego poddawanego konsultacjom na stronie internetowej 

Powiatu Polickiego oraz w Biuletynie Starostwa Powiatowego w Policach, a także ustalił 

kalendarz czynności konsultacyjnych. 

 

Zgodnie z ww. kalendarzem konsultacje zostały przeprowadzane w dniach                            

od 22 października 2015 r. do 4 listopada 2015 r. Pismem znak: SO.523.34.2015.DD z dnia                   



 

 

5 listopada 2015 r. Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego               

w Policach przekazał Zarządowi Powiatu w Policach protokół przeprowadzonych 

konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej  uchwały w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego szkołom 

i placówkom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych. Z protokołu wynika, iż 

w ww. terminie nie zostały zgłoszone żadne opinie konsultowanego projektu uchwały Rady 

Powiatu w Policach. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 


